Montazni navod

(Montéazny navod, Fitting instruction, Montageanleitumg,

Instruzioni di montaggio, Monteringshandledning,
Asennusohje, Instruction de montage,
Montegehandleiding, WHcTpyKuua no yctaHoBKe)

":

®
ol

Tazne zarizeni
Chevrolet Lacetti 04/2004->03/2013

Tazné zariadenie
Towbars
Trekhaak

Anhangerkupplung de
Dispositif d'attelage
Equipo de remolque

Sprzet holowniczy

Hinauslaitteet
BykcupHoe obopynoBaHue

vyrobce / dodavatel

SVC Group s.r.o.

[=] 3

Odkaz na produkt:
https://www.svcgroup.cz/tazne-zarizeni-sro
uby-pevny-skoda-rapid-monte-carlo-10-20
12-2018-p7283-v960

WWW.SVCgroup.cz



Piredepsané utahovaci momenty:
“g_\\\ix ZAﬁizE/”_® CHEVROLET ﬂ e Specified torque settings :
N\[LACETTI, HB - 2 M12:35 || 1S 1545 (- 10 "EN
g 4ks- M10x120 1
OR|GINAVY . 2ks- M10x130 2ks s ¥
2004-> 1900 kg 1200 kg / M5 5,9 Nm 6,5 Nm
H &> 2ks-12 00~ 2ks M6 10.0 Nm 10,5 Nm
P 6ks - 10
MontaZni navod & M10 49,0 Nm 51,0 Nm
Fitting instruction . 2ks - 2 / ) )
Anbauanweisung Typ- VTZ 001 '1 50 Hodnota ﬁ ' o - 5 2ks M2 50 87,0 Nm
VTZ 002-150 value @ ®
Classe A50-X Wert ' dedarrc M14 1350 Nm 138,0 Nm
T ES 94120 | €27 00 - 0044 7,22 kN| 75 kg s il el: ZV 170 M16  210,0 Nm 2141 Nm

Montazni navod

1/ Demontujeme ¢alounéni zavazadlového prostoru, odvésime 3 zadni gumoveé prichytky vyfuku a demontujeme zadni naraznik.
® TéZ odmontujeme karbonovy filtr z pravého nosniku i s jeho drzakem. Odvrtame stavajici zavity pro uchyceni vyztuhy narazniku
M10x130 > na prameér 11mm.
2/ Odstranime z kufru v mistech pro uchyceni tazného zafizeni odhlu¢fiovaci hmotu a vyvrtame 4 otvory ozna¢ené dulciky
na prumér 18mm  a osetfime je proti korozi. Do téchto otvort vlozime distancni trubky L= 70x18x2, poté tzkou pfilozku se
3 otvory a Sirokou téZ se3 otvory a pres tuto poté vsuneme 4 Srouby M10x120 s podlozkami. V misté karbonového filtru pfijde
od spodu pres tazné zafizeni.
3/ Od spodu nejdfive prichytime pravou ¢ast tazného zafizeni, mezi nosnik a tazné zafizeni vlozime pfilozku se 2 otvory
sily 3mm a Sroub, ktery drzi vyztuhu narazniku zatim nedame. Nedotahovat!!! Poté pfichytime levy bok tazného zafizeni
stejné jako na pravé strané, av§ak Srouby pfijdou z kufru vozu a od spodu pres velkoplo$né podlozky a matky. Nedotahovat!!!
Poté obé ¢asti seSroubujeme 2 Srouby M12x35, vyrovname tazné zafizeni a dotahneme je dle utahovacich momenta.
4/ Zhotovime do narazniku vyrez dle nakresu a nasadime je spolecné s vyztuhou zpét na vozidlo a pfichytime Srouby.
Skrz zbyvajici 2 otvory prostréime 2 Srouby M10x130 a od.spodu pfes velkoplo$nou podloZku pfichytime matkami.
5/Nyni vSe fadné dotdhneme-dle utahovacich momentu.~Pfisroubujeme zpét karbonovy filtr a v misté, kde neni tazné
zafizeni vloZime mezidrzak a nosnik trubicku L=10x15x2a pfitahneme Srouby M6. Poté nasadime zpét Uchyty vyfuku a vratime zpét
Calounéni zavazadlového prostoru.

2x 18L=70m

Vseobecné pokyny :

-

. V Uchytech a spojich tazného zafizeni:skarosérii ,musi byt karosérie ocisténa od mékych antikoroznich
ochran (nastfiku karosérie. VSechny vrtané otvory ocistéte od Spon a oSetiete antikoroznim pFipravkem.

2. Kulovy Cep a pohyblivé soucasti udrZujte v Cistoté a mazte tukem , pouZivejte na tfeci plochy a otvory
systému krytky k tomu uréené.

. Pouzivejte dodany pevnostni spojovaci material

. Po ujeti cca 1000 km s vlekem, nechte zkontrolovat Sroubové spoje tazného zafizeni.

.'Kulovy &ep nesmi ze zakona prekryvat registracni znacku vozu.

6. Zapojeni el instalace tazného zafizeni k vozu musi odpovidat pfisluSnym platnym normam

a pozadavku vyrobce vozu (viz. pfiru¢ka k vozu, ¢i u prodejce vozu).

(O3 0%~ OV]

Tazné zafizeni je pevnostné zkouseno dle piedpisu ES 94/20 spliiuje vSechnypfedepsané normy ES.

Type:VTZ001-xxx

Typ:VTZ 001-150
VTZ 002-150

SVC NACHOD,s.r.o. e-mail:sve@svcnachod.cz Tel.:+420 491421021
Pod Smrkem 2031, 547 01 Nachod CR INFO-HELLP : www.svcnachod.cz mob.: +420 603360607

G /| 2TV POYdeN JAS

8/03 SVC Nachod @



Fitting instructions:

1. Dismantle boot upholstery, unhinge three back rubber exhaust pipe clamps and dismantle the back
bumper. Dismantle also carboniferous filter from the right beam together with its bracket. Drill off already
existing threads for attaching bumper reinforcement to a diameter of 11 mm.

2. Dismantle deadening material from a boot in places for attaching of a coupling device and drill four
holes (diameter of 18mm) which are marked by a punch and treat them by corrosion inhibitor. Put L =
70x18x2 distance tubes into those holes and then a narrowlash with three holes and also a wide one with
three holes too and over that put in four M10x120 bolts with washers. It will go from the bottom over a
coupling device in the place where the carboniferous filter is.

3. First of all attach the right side of a coupling device from the bottom. Put a lash (with two holes and
3mm thick) between a coupling device and a beam. Do not use the bolt which holds the bumper
reinforcement yet.

Do not tighten!!!

Then attach the left side of a coupling device in the same way-as on the right but the bolts go from a boot
and from the bottom through large area washers and nuts:-Do not tighten!!!

Then bolt both parts together by using two M12x35 bolts, align the coupling device and tighten it according
to torque moments.

4. Make a slot into a bumper according to a drawing and attach it together with the reinforcement to a car
by using bolts. Put in two M10x130 bolts through two remaining holes and attach them from the bottom by
nuts through large area washers.

5. Tighten everything according to torque moments. Attach the carboniferous filter back and in the place
where there is not a coupling device put L = 10x15x2 tube between a bracket and a beam and tighten M6
bolts. Then attach exhaust pipe clamps and put boot upholstery back.

General instructions:

1 Remove insulating material on a car body in grips and joints of a tow bar with a car
body. Clean all drilled holes with anticorrosive agent and remove all metal shavings.

2 Keep ball hitch and all moving parts clean and grease them, use onfriction areas and
use original supplied plastic covering caps.

3 Use supplied mechanical strenght jointing material.

4 Itis recommended to retighten all fixing bolts and nuts after coupling device has been

in use approximately 1000 km.

According to a law a ball hitch cannot cover a number plate.

6 Wiring of a tow bar must be up to a standard and car maker requirements (see a car
manual or ask a car dealer).

O}

The tow bar has been plysically tested according to a regulation 94/20/EC and fulfils all
prescribed ES regulations

3
//—‘\\\_—/ ‘._,
/ £
I a
I ~
| i X
/ A 69 %)
/ =
/
/
2 <
// Al o
/ =
{ = 3
| o ER
\ o 0 =k
\ ='o vy &l
| 5 T &
| 4
alo
| >< »|S
/
/
/
/ W _Ld- o
/ A -
' 0z
| =
\ Sl
\ e X 2L
\¢ a2
\\ = ol<
\ Z A A
N T
<< 2
1 K=
| ~< O 2
P Y L g
|
|
\

(7]

<

o

z

S

S

Z|  Typ:vTZ 001-150 SVC NACHOD,s.r.o.

. VTZ 002-150 Pod Smrkem 2031, 547 01 Nachod CR

INFO-HELLP : www.svcnachod.cz

e-mail:sve@svcnachod.cz Tel.:+420 491421021

mob.: +420 603360607

8/03 SVC Nachod @



Nevite si rady? Potfebujete poradit?

Nas zakaznicky servis
je vam k dispozici

%, +420491 421021

g Svc@svcgroup.cz

Opravdovy specialista a Certifikovany vyrobce taznych zafizeni
s nejvétsim sortimentem v CR. Rodinna firma s vice jak 30letou
ovérenou tradici vyroby, prodeje a montaze.

WWW.SVCgroup.cz



